- 23 Voti contra castitatem, verbi gratia, violatio in sacerdote et religioso, an importet malitias necessario confitendas, ib.
 24 Violatio voti quod alio voto est firmatum, quam malitiam importet, ib.
 25 Voti fractio an deobliget ab ulterius servando, c. 7.

VOTI POENITENTIA.

- 1 Voti poenitentia quæ sit, tr. 6, l. 4, c. 6.
 2 Voti poenitentia duplex, ib.
 3 Voti poenitentia quando sit peccatum mortale, ib.
 4 Voti poenitentia quando non sit peccaminosa, c. 7.
 5 Voti poenitentia inefficax non reddit ejus impletionem peccaminosam, ib.
 6 Voti poenitentia inefficax quando sit peccaminosa per accidens, ib.
 7 Voti poenitentia sitne bonus an malus actus, ib.

VOTI IRRITATIO.

- 1 Vota facta ex gravi metu an sint irrita jure ecclesiastico, tr. 6, l. 4, c. 8.
 2 Vota simplicia metu facta irritabilia ab Ecclesia, ib.
 Vide Voti obligatio.
 3 Vota simplicia metu facta non irritavit Ecclesia, ib.
 4 Votum an irritetur per ignorantiam. Vide Ignorantia.
 5 Votum negativum cessat, cessante materia, l. 4, c. 12.
 6 Votum firmum aut infirmum quod dicatur, l. 6, c. 1.
 7 Votum irritabile quod dicatur, ib.
 8 Voti irritatio quæ et quotuplex, ib.
 9 Votum directe irritatum nunquam revivisicit, ib.
 10 Voti irritatio non est semper actus potestatio superioris, c. 4.
 11 In quocunque fidelis, excepto Papa, possunt dari vota irritabilia ex parte materiæ, non vero ex parte obligationis, c. 4.
 12 Vota directe irritabilia sunt in solis religiosis et impuberibus, ib.
 13 Voti irritandi potestas non est necessario spirituialis, ib.
 14 Voti irritatio quo sensu dicatur non exigere causam, sicut dispensatio, ib.
 15 Votum ut irritetur a potentia dominativa an requirat causam, ib.
 16 Irritare votum ex potentia dominativa an sit peccatum, ib.
 17 Votum mixtum ex personali et reali potest quoad alterum irritari, ib.
 18 Voti irritatio et dispensatio quomodo se habeant inter se, ib.
 19 Voti irritationes a quibus personis possint fieri, ib.
 20 Votum irritatur interdum a persona privata, quia conditionatum, ib.
 21 Vota Christianorum a nullo Prælato nec principe, ut sic, possunt irritari, ib.
 22 Vota a quibus possint indirecte irritari, c. 2.
 23 Vota subditorum antequam subdi essent, an sint a superiore irritabilia, c. 3.
 24 Vota servorum an possint irritari a dominis. Vide Servus.
 25 Vota debitorum an possint a creditoribus irritari, ib.

VOTI COMMUTATIO.

- 1 Voti commutatio requirit causam, tr. 6, l. 5, c. 6.
 2 Votum factum pro uno die, an possit a vovente in alium transferri, ib.
 3 In quo differant voti commutatio et dispensatio, l. 6, c. 7.
 4 Quotuplex sit voti commutatio, c. 18.
 5 Quibus modis fieri queat commutatio in minus, c. 17.
 6 Ad commutationem voti in æquale necessaria est auctoritas Prælati, c. 19.
 7 Mutatio voti in æquale fieri nequit sine justa causa, ib.
 Idem dicendum de commutatione in minus, c. 17.
 8 Quibus modis fiat commutatio in melius, c. 18.
 9 Commutatio voti in melius propria auctoritate fieri valet, ib.
 Dummodo non cadat in promissionem factam tertio, ib.
 10 Sine causa licita est, cum fit evidenter in melius, ib.
 11 Commutatio voti concedi nequit nisi ab habente saltem potestatem delegatam, c. 19.

- 12 Cum conceditur confessoriis, solum est ad commutationem in æquale, quæ fiat ex causa, ib.
 Et quæ sufficiat, ib.
 13 Quale sit votum in æquale propria auctoritate commutare, ib.
 14 Votum personale per redemptionem tolli potest seu commutari; idem dicendum de reali et mixto, ib.
 15 Qui modus observandus in votorum commutatione, ib.
 Quomodo fiat commutatio voti conditionati, ib.
 16 In commutatione voti mixti quomodo sit compensatio expensarum facienda, ib.
 17 Nulla fit commutatio in votis ipso jure, ib.
 18 Mutanti propria auctoritate votum in melius non licet ad prius redire, ib.
 19 Commutatio in æquale omitti potest, si fiat redditus ad prius votum, c. 20.
 20 Commutatio licita, vel quæ talis creditur, extinguigt omnino obligationem prioris voti, ib.
 Secus si sit evidenter illicita, ib.
 21 Obligatio voti minus perfecti in melius commutati non revivisicit ob impotentiam implendi melius, licet culpabiliter quis impotens fiat, ib.
 22 Obligatio prioris voti in minus vel æquale commutati non reddit, et si commutatio non impleatur, ib.
 23 An qui renuntiavit voti commutationem, possit iterum illa uti, ib.
 24 Actio in quam fit commutatio non subit omnes conditions prioris voti, ib.
 25 Potest confessor per potestatem delegatam, et voti obligationem, et pœnam per fractionem illius incursam commutare, ib.
 Idem a fortiori dicendum de habente potestatem ordinariam, ib.
 26 Voti commutatio non extinguigt obligationem relictam ex transgressione prioris voti, nisi de hoc etiam commutatio petatur, ib.
 27 De potestate commutandi, vide Voti dispensatio.
- VOTI DISPENSATIO.
- 1 Voti dispensatio non solum requiritur ad omittendum, sed etiam ad differendum, tr. 6, l. 5, c. 6.
 2 Voti dispensatio definitur, l. 6, c. 9.
 Quatenus versetur circa ejus materiam, ib.
 3 Voti dispensatio et interpretatio quatenus differant, ib.
 4 Voti dispensatio non potest fieri invito vovente, c. 4.
 Vide Votum.
 5 Voti dispensatio quomodo ad irritationem comparetur, ib.
 6 Datur in Ecclesia potestas ad dispensandum in votis, c. 9.
 Ex quo loco Evangelii colligatur, ib.
 7 De necessitate hujus potestatis, ib.
 8 Quomodo exerceri possit hæc potestas circa vota Deo emissâ, ib.
 9 An sit de jure naturæ hæc potestas, vel fuerit in republica Hebreorum, ib.
 10 Solum in personis ecclesiasticis reperitur hæc potestas, c. 10.
 11 Esse in Pontifice immediate, de jure divino, et in gradu supremo, de fide est, ib.
 12 Hæc potestas est in Episcopis, non immediate de jure divino, sed per Summum Pontificem, ib.
 13 Episcopi habent ordinariam potestatem ad dis-

INDEX RERUM.

- 70 Vota jurata, in quæ directe cadit juramentum, per hanc facultatem commutari et dispensari possunt, ib.
- 42 Vota emissa in commodum tertii dispensari possunt, nisi adjungatur promissio facta tertio, c. 16.
- 43 Votum confirmans promissionem factam tertio, sine illius consensu nequit dispensari, c. 15.
- 44 Quomodo possit votum tolli manente promissione humana, ib.
- 45 Votum seu promissio facta Sanctis, per hanc potestatem dispensari valet, ib.
- 46 Potestas delegata ad dispensandum absolute, non extenditur ad vota quæ habent adjunctam promissionem, ib.
- 47 Dispensandi potestas directe concessa delegato ample interpretanda est, ib.
- 48 Dispensandi facultas directe concessa indigenti dispensatione, stricte interpretanda est. Secus si pro tota communitate indulatum concedatur, ib.
- 49 Assignantur qualitates requisitæ in personis electis ad dispensandum in votis, c. 16.
- 50 Quo tempore dispensari possit votum, ab habente potestatem delegatam, ib.
- 51 Quæ forma præscribi debet in dispensatione voti, ut valide conferatur, ib.
- 52 Dispensari possunt vota per jubilæum, antequam requisita ad illud impleantur, dummodo adsit intentio implendi illa, ib.
- Et rā a manent, licet postea requisita ad jubilæi consecutionem non impleantur, ib.
- Graviter tamen peccat voluntarie omittens, ib.
- 53 Cautela in confessarios commutantes, et dispensantes in votis per jubilæum, ib.
- 54 Dispensatio dari nequit sine cognitione voti et causæ dispensationis, ib.
- 55 Facultas concessa per jubilæum non extenditur ad vota oblita, ib.
- 56 Finito jubilæi tempore expirat potestas ad dispensandum in votis, ib.
- Nisi dispensans causa inchoata ex justa causa dispensationem distulerit, ib.
- 57 Voti dispensatio non potest bis concedi per idem jubilæum, ib.
- 58 Voti dispensatio sine causa, injusta et invalida est, ib.
- Etiā quæ fit a Summo Pontifice, ib.
- 59 Discremō inter legem Pontificiam et votum in ordine ad dispensationem, c. 17.
- 60 Assignantur causæ ad votorum dispensationem, ib.
- 61 Gravius votum graviori causa eget ad sui dispensationem, ib.
- 62 Quando dari queat dispensatio in voto sine adjuncto onere, ib.
- 63 Quando non liceat dispensare, sed tantum commutare votum, ib.
- 64 Voti dispensatione uti licet, dum dispensato evidenter non constat de causæ insufficientia, ib.
- 65 Quando teneatur Prælatus non solum commutare, sed etiam dispensare in voto, ib.
- 66 Ad valorem dispensationis necessaria est voluntas Prælati, c. 27.
- 67 Dispensatio per irruptionem vel deceptionem obtenta est nulla, ib.
- 68 Occultatio substantiæ voti vel causæ legitimæ irritat dispensationem, ib.
- 69 Si proponantur ad dispensationem due causæ, una vera, altera falsa, quarum quilibet sit sufficiens, est valida dispensatio, ib.

VOTI RESERVATIO.

- 1 Vota non sunt Episcopis reservata, sed soli Papæ, tr. 6, l. 6, c. 21.
- 2 Quæ vota sint Summo Pontifici reservata, ib.
- 3 Quomodo et quando inducta sit hæc reservatio, ib.
- 4 Non omnia vota perpetua sunt reservata, ib.
- 5 Votum clericatus in sacris non est reservatum, ib.
- Nec item votum de vovenda castitate, ib.
- 6 Votum servitutis propter Deum, vel alieujus status similis de se perpetui non est reservatum, ib.
- 7 Votum obedientiae et paupertatis extra religionem non sunt reservata, ib.
- 8 Votum de applicandis bonis terræ sanctæ non est reservatum, ib.
- 9 Neque item votum de visenda domo Lauretana, ib.
- 10 Votum reservari nequit ex intentione voventis, ib.
- 11 Vota reservata et quoad dispensationem et quoad commutationem, reservata sunt, ib.
- 12 In votis reservatis non est licita commutatio sine Pontificis auctoritate, licet fiat in melius, ib.
- 13 Nisi in statum religiosum commutentur, ib.
- 14 Vota conditionata qua talia, non sunt reservata, c. 22.
- 15 Votum conditionatum de materia reservata, posita conditione, manet reservatum, ib.
- 16 Vota penitentia de materia reservata non sunt reservata, ib.
- Secus si talis pena sit medicinalis, vel in gratiarum actionem adhibita, ib.
- 17 Votum factum sub disjunctione de materia reservata et non reservata, non est reservatum, c. 24.
- Secus si materia in quam cadit disjunctione sit utraque reservata, ib.
- 18 Votum clericatus in sacris, vel castitatis sub disjunctione, non est reservatum, ib.
- 19 Potestas ad dispensandum, et commutandum hæc vota potest delegari, ib.
- 20 Sub generali concessione ad dispensandum et commutandum non censentur concessa vota reservata, ib.
- 21 Secus quando omnia conceduntur, exceptione solum facta in religione et castitate, c. 25.
- 22 Exceptione vero facta solum in voto Hierosolymitano conceduntur Romanum et Compostellanum, non tamen castitatis et religionis, ib.
- 23 Quid si unum ex his alio tacito concedatur, ib.
- 24 Quid item si uno excepto reliqua concedantur, ib.
- 25 Parens filii, maritus uxoris vota reservata potest irritare, non dispensare nec commutare, ib.
- 26 Votum castitatis servi nequit dominus irritare, nec item religionis, licet istius executionem impedit queat, ib.
- 27 Quid dicendum de voto Hierosolymitano, ib.
- 28 Votum de cuius valore dubitatur non est reservatum, ib.

INDEX RERUM.

- 29 In gravi periculo transgressionis voti cum impotentia recurrendi ad Pontificem, potest in illo Episcopus dispensare, vel commutare, ib.
- 30 Quod intellige in votis negativis; nam in aliis sola dilatio executionis ab illo conferri potest, ib.
- 31 Neque est necessarius recursus ad Nuntium, ib.
- 32 Vota reservata nequeunt commutari in casu extraordinario a Prælato inferiori Episcopo loci, ib.